

MINISTERSTVO FINANČÍ
Ing. Jaroslav Zima, Ph.D.
vedoucí oddělení 452 Ekologické škody

V Praze dne 06.03.2012

Čj.: MF-15068/2012/45-452-5

Vyřizuje: Anna Chadimová

Chad

Věc: Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – II.

I.

Zadavatel

Název: Česká republika - Ministerstvo financí
Sídlo: Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10
IČ: 00006947
DIČ: CZ00006947
Jehož jménem jedná: Ing. Jaroslav Zima, Ph.D., vedoucí oddělení 452 Ekologické škody, na základě pověření ministra financí.

Veřejná zakázka

Nadlimitní na stavební práce s názvem „Příprava území po ukončení hornické činnosti - polyfunkční území areálu bývalého dolu Dukla“, zadávaná dle zákona č. 137/06 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon VZ), druhem zadávacího řízení - **otevřené řízení**, zveřejněná dne 16.01.2012 v IS VZ US, s přiděleným evidenčním číslem 7202011005570.

II.

Zadavatel dne 29.02.2012 a 05.03.2012 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 poskytujeme tyto níže uvedené, dodatečné informace všem zájemcům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.

Dotaz č. 2:

Ve výkazu výměr SO203 Dopravní značení – silnice II-47210 je položka č. 14:

938999005 D+M vodící stěny CITY BLOCK kpl 1. Ve výkresech tento prvek není zakreslen.

Je tato položka součástí cenové nabídky? Pokud ano, prosím o doplnění do dokumentace a určení množství (mb nebo ks) těchto prvků, které bude potřeba.

Odpověď:

Položka č. 14 (SO 203 Dopravní značení) je popsána v technické zprávě-část G (úprava přechodu pro chodce v místě křižovatky Orlovská x Závodní - ochranný ostrůvek z prvků City Block). Na

základě dotazu byl do situace (č. výkresu F 203-02) doplněn detail A, který je doložen jako příloha tohoto mailu.

Dle detailu A se jedná o 2 ks ostrůvků z prvků City Block. Rozměry jsou zřejmé z detailu A.

Dotaz č. 3

V krycích listech všech výkazů výměr jsou předepsaná a dopočítaná procenta nákladů na umístění stavby Zařízení staveniště 2,3 % a Provozní vlivy 2,0 %.

Je možné tyto procentní sazby změnit podle zvyklostí dodavatele?

Odpověď:

V krycích listech VV předepsaná a dopočítaná procenta nákladů na umístění stavby Zařízení staveniště a Provozní vlivy, jsou orientační. Zadavatel umožňuje uchazečům o VZ stanovit nabídkovou cenu těchto položek dle vlastního uvážení.

Dotaz č. 4

Ve výkazů výměr Společné položky jsou následující položky:

| | | | |
|-----------|---|-----|---|
| Pol. č. 2 | Vstupy na pozemky-IC | kpl | 1 |
| Pol. č. 3 | Nájemní smlouvy na dočasné záборы a úhrada nájmu z nich vyplývající | kpl | 1 |
| Pol. č. 6 | Nájmy za dočasné vynětí z PUPFL | kpl | 1 |

Na základě předané dokumentace jsme došli k závěru, že tyto položky nelze jednoznačně ocenit a z jejich popisu není jasné, co vše mají obsahovat. Jakým způsobem máme stanovit ceny těchto položek? Doplňte prosím přesný popis položek a další informace, aby bylo zřejmé, které činnosti a platby mají obsahovat a jejich přesné množství.

Odpověď:

Z projektové dokumentace je zřejmé, na které pozemky se bude v rámci stavby vstupovat (nejedná se pouze o pozemky stavebníka, Statutárního města Havířova). Konkrétní zabezpečení vstupů na tyto pozemky, dočasné záборы pozemků (vč. PUPFL), resp. potřebné právní ujednání o těchto vstupech s příslušnými vlastníky (např. nájemní smlouvy obsahující rozsah a dobu užívání a příslušné dohody o souvisejících finančních náhradách) je předmětem činností dodavatele nutných k zajištění realizace veřejné zakázky (viz např. bod 3.4 zadávací dokumentace). Přitom musí dodavatel v rámci přípravy nabídky vycházet z údajů o těchto pozemcích obsažených v projektové dokumentaci, ze svého časového harmonogramu výstavby a cen nájmu obvyklých v místě realizace veřejné zakázky. Položky, které jsou předmětem dotazu, obsahují veškeré činnosti a náklady dodavatele související s jeho dočasnými vstupy na pozemky (zajišťované v rámci jeho inženýrské činnosti).

S pozdravem

Ing. Jaroslav Z i m a, Ph.D.

vedoucí oddělení 452 Ekologické škody

Ministerstvo financí

118 10 Praha 1 - Letenská 15

-171-

Podle rozdělovníku v souladu se zákonem VZ odesláno všem dotčeným zájemcům.